

Biało-czerwone obchody w Strumieniu

Data publikacji: 11.11.2023 21:00

Gmina Strumień świętowała 105. Rocznicę Odzyskania Niepodległości. Obchody rozpoczęły się o poranku. W ramach obchodów odbyła się Uroczysta Sesja Rady Miejskiej w Strumieniu, podczas której wręczono wyróżnienia dla szczególnie zasłużonych mieszkańców gminy.

Wyróżnieni mieszkańcy gminy fot. gmina Strumień

Uroczystości rozpoczęła msza św. w intencji Ojczyzny w Sanktuarium Św. Barbary w Strumieniu po której uczczono pamięć tych, którzy oddali życie za Ojczyznę poprzez złożenie wiązanek i zniczy pod Pomnikiem poświęconym Ofiarom Hitleryzmu, a także pod tablicą upamiętniającą wydarzenia związane z I Powstaniem Śląskim.

Później w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury rozpoczęła się uroczysta sesja Rady Miejskiej. O artystyczną oprawę uroczystości zadbał Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bąkowie, którego społeczność przedstawiła piękny program słowno-muzyczny na podstawie scenariusza stworzonego przez Agnieszkę Gawron-Gaszczyk.

W przygotowanie części artystycznej zaangażowały się następujące osoby: Nina Sojka, Wiktoria Mrowiec, Justyna Niemczyk, Patrycja Tomaszczyk, Celina Paliczka, Emilia Bijok, Mikołaj Bobryk, Zuzanna Bojda, Martyna Czakon, Alan Gęza, Marta Holisz, Kacper Krzempek, Krzysztof Krzempek, Aleksandra Piech, Wojciech Stencel, Kinga Wejster, Bartosz Witos, Aleksandra Staniek, Maksymilian Hus, Maja Sobik, Justyna Masek, Oliwier Bieńkowski, Ireneusz Krzempek, Anna Pryczek, Agnieszka Motylewska, Krzysztof Trzaskalik, Ewa Pudełko, Izabela Tomala. Przygotowania wsparła dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Monika Filusz.

Tradycją w gminie Strumień jest wręczenie nagród dla osób zasłużonych dla gminy Strumień. W tym roku nagrodzeni zostali nie tylko ci, którzy działają w sołectwach, gminie, ale także na szczeblu wojewódzkim. Uroczyste ogłoszono także, kto otrzyma tegoroczną Srebrną Cieszyniankę. Laureatką w 2023 roku została Grażyna Gądek, której szacowny tytuł przypadł za wybitny wkład w badanie dziejów Małej Ojczyzny, za wielowymiarową działalność edukacyjno-wychowawczą oraz publicystyczną, pozwalającą ocalić od zapomnienia losy ludzi i historię naszego regionu. - ***Chyba nikt z laureatów nigdy się nie zastawiał i nawet nie myślał, że stanie tutaj kiedyś z tak szacownym wyróżnieniem. Nikt z nas społecznie nie działa dla osiągnięcia tytułów, a dla dobra miejscowości, czy społeczności*** – mówiła laureatka.

Tegorocznymi laureatami zostali:

Zasłużony dla BĄKOWA:

Pani Maria Ostrowska - za bezinteresowną działalność na rzecz sołectwa Bąków, w szczególności za pracę w Kole Gospodyń Wiejskich i Polskim Komitecie Pomocy Społecznej,

Pani Irena Wacha - za wieloletnią, bezinteresowną działalność na rzecz sołectwa Bąków, w szczególności za pracę w Kole Gospodyń Wiejskich i Polskim Komitecie Pomocy Społecznej.

Zasłużony dla DROGOMYŚLA:

Pan Bogusław Białoń - za wieloletnią, bezinteresowną działalność na rzecz sołectwa Drogomyśl, w szczególności za pracę w Ochotniczej Straży Pożarnej,

Pan Jan Paweł Borowski - za popularyzowanie historycznego dziedzictwa wsi Drogomyśl wśród jej mieszkańców oraz w przestrzeni publicznej i medialnej,

Pan Marcin Glet - za szczególne zaangażowanie w pełnieniu funkcji prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Drogomyślu, a szczególnie za pracę z młodzieżą i pozyskiwanie środków zewnętrznych na rozwój bazy materialnej jednostki.

Zasłużony dla PRUCHNEJ:

Pani Maria Madziar - za bezinteresowną działalność na rzecz sołectwa Pruchna, w szczególności za pracę w Kole Gospodyń Wiejskich oraz wspieranie lokalnych inicjatyw,

Pan Tomasz Plinta - za wieloletnią, bezinteresowną działalność w Ludowym Klubie Sportowym „99 Pruchna” oraz propagowanie i upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży,

Pani Halina Płaczek - za wieloletnią, bezinteresowną działalność na rzecz sołectwa Pruchna, w szczególności za pracę w Kole Gospodyń Wiejskich.

Zasłużony dla STRUMIENIA:

Pan Jan Wieliczka - za wieloletnią działalność w szeregach harcerstwa, za godną postawę patriotyczną zwłaszcza w okresie powojennym.

Zasłużony dla ZABŁOCIA:

Pani Anna Harupa - za wieloletnią, bezinteresowną działalność na rzecz sołectwa Zabłocie, w szczególności za pracę w Kole Gospodyń Wiejskich,

Pan Leszek Kocur - za bezinteresowną działalność na rzecz sołectwa Zabłocie oraz jego promocję poprzez działalność artystyczną w Zespole „Szpasowici”.

Zasłużony dla ZBYTKOWA:

Państwo Łucja i Józef Lapczykowie - za wieloletnie, bezinteresowne zaangażowanie w dbałość o miejsca kultu religijnego w Zbytkowie,

Pani Alicja Niemiec - za wieloletnią, bezinteresowną działalność na rzecz sołectwa Zbytków, w szczególności za pracę w Kole Gospodyń Wiejskich.

ZASŁUŻONY DLA GMINY STRUMIEŃ

(przyznane uchwałą Rady Miejskiej w Strumieniu Nr LXI.466.2023 z dnia 29 września 2023 r.)

Pan Czesław Greń - za 25-letnią działalność w samorządzie terytorialnym oraz wielowymiarową pracę społeczną na rzecz rozwoju Gminy Strumień.

Pani Cecylia Skowron - za wieloletnią działalność na rzecz samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych.

Na zakończenie uroczystej sesji, Radny Sejmiku Województwa Śląskiego, Hubert Maślanka, wręczył mieszkańcom gminy Strumień Odznaki Honorowe za zasługi dla województwa śląskiego, które zostały przyznane przez Sejmik Województwa Śląskiego. W uznaniu ich nieocenionego wkładu i poświęcenia, Pan Jan Jałowiczor został uhonorowany Złotą Odznaką, natomiast Pan Czesław Greń otrzymał Srebrną Odznakę.

To niezwykle ważne wyróżnienia, które podkreślają ich znaczący wkład i zaangażowanie dla rozwoju województwa. Pracuje w kapitule wszystkie wnioski skrupulatnie oceniamy – podkreślił Hubert Maślanka.

Wyróżnionym gratulowała Burmistrz Strumienia Anna Grygierek. - ***Dziękuję za waszą pracę społeczną, za to że czasem nawet kosztem czasu prywatnego i waszych rodzin chce wam się chcieć i działać na rzecz innych – mówiła.***

Pełny wzruszenia nagrody odbierał także Czesław Greń, Przewodniczący Rady Miejskiej i Jan Jałowiczor, którzy szczególnie dziękowali członkom swoich rodzin za cierpliwość i wyrozumiałość. - Dziękuję za zaufanie mieszkańcom gminy Strumień, którym obdarzają mnie 25 lat - mówi Czesław Greń, samorządowiec Przewodniczący Rady Miejskiej. - Na tę nagrodę przez wiele lat pracowało wiele osób - dodał Jan Jałowiczor.

KOD/mat.pras.

